
UCHWAŁA NR XXX/205/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Ustronie Morskie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.446 z późn. zm. ), art.14 ust.5 pkt. 1 lit. a) ustawy z dnia 
07 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.1943 z późn. zm. ), art.2 pkt. 1 ustawy z dnia 
01 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985) oraz art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.296 z późn. zm.), Rada Gminy Ustronie Morskie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Ustronie Morskie,

2) podstawie programowej – należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
określoną na podstawie odrębnych przepisów, realizowaną w czasie ustalonym przez Gminę Ustronie Morskie,

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty,

4) dziecku w wieku do lat 5 - należy przez to rozumieć dziecko, które nie jest obowiązane do odbywania rocznego 
przygotowania przedszkolnego, o którym mowa w art. 14 ust. 3a ustawy,

5) dziecku w wieku 6 lat - należy przez to rozumieć dziecko, które jest obowiązane do odbywania rocznego 
przygotowania przedszkolnego, o którym mowa w art.14 ust. 3a ustawy

§ 2. W przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ustronie Morskie zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5,5 godziny dziennie, przez 5 dni roboczych 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 13.00.

§ 3. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecka w wieku do lat 5 obejmuje:

1) opłatę za świadczenie usług opiekuńczo - wychowawczych i dydaktycznych, wykraczających poza podstawę 
programową, realizowaną w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 2.

2) Opłatę za wyżywienie w części odpowiadającej kosztom zakupu produktów żywnościowych niezbędnych do 
przygotowania posiłków.

§ 4. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecka w wieku 6 lat obejmuje opłatę za wyżywienie 
w części odpowiadającej kosztom zakupu produktów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków.

§ 5. Wysokość opłaty, o której mowa w § 3 pkt. 1 wynosi 1 zł za jedną godzinę zajęć dziecka
w przedszkolu.

§ 6. Wysokość opłaty, o której mowa w § 3 pkt. 2 i zasady korzystania ze stołówek zgodnie 
z art.67a ustawy, ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z Wójtem Gminy Ustronie Morskie.

§ 7. Wysokość opłaty, o której mowa w § 5 podlega waloryzacji zgodnie z art. 14 ust. 5b-5e ustawy.

§ 8. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w § 3 pkt.1, ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, 
o której mowa w § 5 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas niezbędny na 
realizację podstawy programowej.

§ 9. Zasady korzystania z usług świadczonych przez przedszkole oraz zasady pobierania opłat za świadczone 
usługi reguluje umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem, a rodzicami lub opiekunami prawnymi 
dziecka.

§ 10. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 pkt.1 rodziców lub opiekunów prawnych dziecka 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju wydane przez poradnię psychologiczno - pedagogiczną.

Id: E164B791-0B12-4956-9439-F0B0E40DFC00. Podpisany Strona 1



§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLI/286/2013 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 26 września 2013r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole prowadzone przez Gminę Ustronie Morskie.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: E164B791-0B12-4956-9439-F0B0E40DFC00. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r, o systemie oświaty
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) zaistniała konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci
w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ustronie Morskie.

Zgodnie z art.14 ust.5 pkt.1 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty, Rada
Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku
do 5 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu, w czasie przekraczającym wymiar zajęć
ustalony przez organ prowadzący na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. W/w przepis
wyklucza pobieranie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 6 letnie od 1
stycznia 2017 r.

Nowe brzmienie ustawy o systemie oświaty w art. 14 w ust.5 pkt. 1 wynika z przepisu art.2
pkt.1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985).
Zgodnie z art.5 w/w ustawy przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do ustawy budżetowej i
uchwał budżetowych na rok 2017.
Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu
terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6 letnie korzystające
z wychowania przedszkolnego. Powyższa regulacja prawna uzasadnia zapis o mocy obowiązującej
niniejszej uchwały od dnia 1 stycznia 2017 r., co znajduje również uzasadnienie w regulacji art. 5
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych .

Id: E164B791-0B12-4956-9439-F0B0E40DFC00. Podpisany Strona 3




